
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии со статьей 10 Решения Совета депутатов ЗАТО 
г.Североморск от 22.12.2020 № 33 «О бюджете муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,  
в целях финансирования мероприятий муниципальных программ, адми-
нистрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Управлению финансов администрации ЗАТО г. Североморск: 
1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные 

на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реали-
зацию мероприятий в рамках данных муниципальных программ, согласно 
приложению к постановлению. 

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись 
бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск в соответствии  
с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск и бюджетных росписей 
главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета). 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации приложения к постановлению.  

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
 

          от 21.04.2021 г.                                                                   № 701

О перераспределении бюджетных 
ассигнований, предусмотренных  
на реализацию муниципальных  
программ ЗАТО г.Североморск



Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 21.04.2021 № 701 

 
ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск на 2021 год 
 

№ 
мероприятия 

Наименование показателя                                           
(подпрограммы/ мероприятия) 

Источник 
финанси-
рования 

Сумма 
изменений 

Объем 
финанси-
рования 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортной городской среды в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2025 годы 
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 11.01.2016 № 8 с изменениями) 

2.1. 
Подпрограмма «Муниципальный жилищный фонд ЗАТО г.Североморск»/  
«Содержание пустующих муниципальных жилых помещений» 

МБ - 500,00 8 102,40 

1.2. 
Подпрограмма «Муниципальный жилищный фонд ЗАТО г. Североморск»/ 
«Софинансирование расходных обязательств по оплате взносов на капитальный ремонт  
за муниципальный жилой фонд»

МБ + 8 276,16 25 025,74 

1.2. 
Подпрограмма «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения ЗАТО г.Североморск  
к работе в отопительный период»/ «Восстановление работоспособности объектов коммунальной 
инфраструктуры» 

МБ + 200,00 270,00 

1.3 
Подпрограмма «Комплексная эксплуатация муниципальных объектов уличного (наружного) 
освещения/ «Капитальный ремонт объектов наружного освещения»» 

МБ + 2 306,87 4 838,35 

1.1. 
Подпрограмма «Городские парки и скверы-центры отдыха североморце»/ «Содержание объектов 
озеленения» 

МБ - 29,83 2 982,9 

Муниципальная программа «Улучшение качества и безопасности жизни населения» на 2021-2025 годы»  
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 327 (с изменениями) 

2.2. 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта и формирование здорового образа жизни  
в ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы / «Софинансирование субсидии на подготовку 
территории-основания и установку комплекта спортивно-технологического оборудования для 
создания или модернизации физкультурно-оздоровительных комплексов открытого типа»

МБ + 3 917,86 3 917,86 

2.1 
Подпрограмма «Охрана окружающей среды ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы /  
«Ликвидация несанкционированных свалок» 

МБ + 300,00 467,37 



2 
 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления и гражданского общества» на 2021-2025 годы»  
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 326 (с изменениями) 

7.8. 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования  
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск» муниципальной программы /  
«Приобретение основных средств для оснащения учреждений»

МБ -7,66 1 192,34 

7.9. 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования  
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск» муниципальной программы /  
«Ремонт и капитальный ремонт муниципальных учреждений»

МБ - 13 192,44 6 723,43 

Муниципальная программа «Культура ЗАТО г. Североморск» на 2021-2025 годы»  
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 323 (с изменениями) 

3.1.1. 
Подпрограмма «Совершенствование организации досуга и развитие творческих способностей 
граждан» муниципальной программы / «Строительство объектов культурно-досугового типа» 

МБ - 3 288,88 2 957,12 

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в ЗАТО г. Североморск» на 2018-2024 годы»  
(утв. постановлением администрации ЗАТО г. Североморск от 19.12.2017 № 2072 (с изменениями) 

 
Основное мероприятие 1. Благоустройство дворовых территорий  
многоквартирных домов муниципального образования ЗАТО г. Североморск. / 
Прочие мероприятия по благоустройству дворовых территорий

МБ - 6 676,23 2 573,53 

 

Основное мероприятие 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 
муниципального образования ЗАТО г. Североморск/ Софинансирование расходов на поддержку 
муниципальных программ формирования современной городской среды в части выполнения 
мероприятий по благоустройству дворовых территорий

МБ + 6 688,72 8 038,97 

 
Основное мероприятие 4. Развитие и модернизация инфраструктуры для занятий массовым спортом и 
обеспечения досуга детей в рамках формирования современной городской среды/Подготовительные 
работы, направленные на развитие и модернизацию инфраструктуры городской среды

МБ + 1 980,43 4 680,43 

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма  
в ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы» (утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 26.02.2018 № 311 (с изменениями) 

1.1.1. 
Улучшение дорожных условий для участников дорожного движения 

МБ +25,00 3 870,00 

 
 

____________________ 


